



Intervención

Expediente 1005276R

INFORME DE INTERVENCIÓN

Asunto: Ejecución Presupuesto primer trimestre 2022

La funcionaria que suscribe, Interventora de este Ayuntamiento, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 207 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, así como en las Reglas 105 y siguientes de la Instrucción de Contabilidad, remite al Pleno, por conducto de la Presidencia, información relativa a la ejecución del Presupuesto de manera trimestral, que se resume en la siguiente tabla:

CAPÍTULOS	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	COMPROMETIDOS S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	O. R. S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	PAGOS LÍQUIDOS	PAGOS LÍQUIDOS S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	PAGOS LÍQUIDOS S/ O. R.	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CRÉDITO
1.- Gastos de personal	10.249.278,90	2.106.939,77	12.356.218,67	2.703.029,55	21,88 %	2.703.029,55	21,88 %	2.702.823,56	21,87 %	99,99 %	205,99	9.653.189,12
2.- Gastos corrientes en bienes y servicios	6.793.285,28	277.478,71	7.070.763,99	4.262.023,38	60,28 %	1.519.163,67	21,49 %	1.095.485,62	15,49 %	72,11 %	423.678,05	5.551.600,32
3.- Gastos financieros	85.194,70	0,00	85.194,70	26.875,77	31,55 %	26.875,77	31,55 %	26.803,54	31,46 %	99,73 %	72,23	58.318,93
4.- Transferencias corrientes	1.036.841,77	0,00	1.036.841,77	681.354,51	65,71 %	661.354,51	63,79 %	485.645,28	46,84 %	73,43 %	175.709,23	375.487,26
5.- Fondo de contingencia y otros imprevistos	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	--	0,00	--	0,00			0,00	500.000,00
6.- Inversiones Reales	848.601,10	9.263.675,36	10.112.276,46	193.726,63	1,92 %	26.281,38	0,26 %	3.658,83	0,04 %	13,92 %	22.622,55	10.085.995,08
7.- Transferencias de capital	0,00	1.643,74	1.643,74	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00 %		1.643,74
8.- Activos financieros		0,00			--		--					0,00
9.- Pasivos financieros	2.990.136,55	0,00	2.990.136,55	887.255,61	29,67 %	887.255,61	29,67 %	887.255,61	29,67 %	100,00 %	0,00	2.102.880,94
SUMA TOTAL	22.503.338,30	11.649.737,58	34.153.075,88	8.754.265,45	25,63 %	5.823.960,49	17,05 %	5.201.672,44	15,23 %	89,32 %	622.288,05	28.329.115,39